

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

HL - Repro A/S

Reprovej 2

8722 Hedensted

CVR-nr. 87 22 38 17

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 30/11 2020

Leif Brogaard
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	15
Balance pr. 30. september 2020	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

HL - Repro A/S
Reprovej 2
8722 Hedensted

CVR-nr.: 87 22 38 17
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Leif Brogaard, formand
Hans David Venneman
Simon Bjørn Hansson
Lars Bjørn Hansson
Bjarne Kolding
Niels Bjørn Hansson

Direktion

Niels Bjørn Hansson
Lars Bjørn Hansson

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet HL-Solutions ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.157	9.549	12.425	12.977	11.755
Resultat før af- og nedskrivninger	2.304	1.277	1.919	4.915	4.081
Resultat af finansielle poster	(684)	(605)	(630)	(853)	(898)
Årets resultat	1.124	494	2.074	3.083	2.440
Balancesum	64.520	59.923	50.748	51.016	41.936
Egenkapital	20.600	19.477	18.983	15.859	12.776
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.152	4.045	3.200	421	5.337
- investeringsaktivitet	(7.845)	(10.793)	(2.653)	(3.427)	(1.081)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(7.649)	(8.014)	(8.268)	(7.525)	(1.594)
- finansieringsaktivitet	665	6.771	(549)	2.088	(6.230)
Årets forskydning i likvider	(28)	23	(2)	(918)	(1.974)
Antal medarbejdere	55	58	62	64	64
Soliditetsgrad	31,9 %	32,5 %	37,4 %	31,1 %	30,5 %
Forrentning af egenkapital	5,6 %	2,6 %	11,9 %	21,5 %	38,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet afsætter egenproducerede trykelementer samt digital print indenfor den grafiske branche.

Selskabets produkter afsættes primært i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.123.594, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 20.600.488.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Virksomhedens primære aktivitet med produktion og salg af trykelementer samt digital print inden for den grafiske branche forudsætter, at det er afgørende at disponere over højteknologiske og driftssikre anlæg til fremstilling af produkterne. Dette stiller store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne ved udvikling og produktion af produkterne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger, er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i produktionen. Det er målsætningen, at virksomheden til stadighed har den nyeste viden samt sikre en hurtig omstillingsevne.

Miljøforhold

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde. Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Virksomheden er certificeret af Green Network såvel miljø- som arbejdsmiljømæssigt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af produkter og produktionsprocesser for forsat at kunne levere høj kvalitetsprodukter fra en effektiv produktionsproces.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.157.448	9.549.148
Distributionsomkostninger		(3.450.177)	(2.565.034)
Administrationsomkostninger		<u>(5.402.831)</u>	<u>(5.707.300)</u>
Resultat af ordinær primær drift		2.304.440	1.276.814
Andre driftsomkostninger		<u>(266.144)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.038.296	1.276.814
Finansielle indtægter	1	435.511	353.950
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.119.297)</u>	<u>(959.110)</u>
Resultat før skat		1.354.510	671.654
Skat af årets resultat	3	<u>(230.916)</u>	<u>(177.474)</u>
Årets resultat		<u>1.123.594</u>	<u>494.180</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.940.952	4.391.366
Goodwill		399.121	461.321
Udviklingsprojekter under udførelse		2.733.516	599.837
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>8.073.589</u>	<u>5.452.524</u>
Produktionsanlæg og maskiner		27.449.974	26.782.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.759.122	2.163.366
Indretning af lejede lokaler		1.002.888	801.986
Materielle anlægsaktiver	6	<u>31.211.984</u>	<u>29.747.536</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		305.593	305.593
Andre tilgodehavender		517.162	639.204
Finansielle anlægsaktiver		<u>822.755</u>	<u>944.797</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>40.108.328</u>	<u>36.144.857</u>

Balance pr. 30. september 2020 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		4.536.242	5.060.859
Varer under fremstilling		0	139.849
Færdigvarer og handelsvarer		<u>572.777</u>	<u>354.015</u>
Varebeholdninger		<u>5.109.019</u>	<u>5.554.723</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.872.651	8.593.071
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.354.955	2.231.689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.194.039	6.932.034
Andre tilgodehavender		49.561	5.438
Selskabsskat		334.992	0
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>475.588</u>	<u>412.742</u>
Tilgodehavender		<u>19.281.786</u>	<u>18.174.974</u>
Likvide beholdninger		<u>20.890</u>	<u>48.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.411.695</u>	<u>23.778.561</u>
Aktiver i alt		<u>64.520.023</u>	<u>59.923.418</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.132.142	1.416.950
Overført resultat		17.068.346	16.659.943
Egenkapital		<u>20.600.488</u>	<u>19.476.893</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	4.807.785	4.241.877
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.807.785</u>	<u>4.241.877</u>
Banker		4.197.612	5.241.749
Leasingforpligtelser		11.582.295	11.117.322
Anden gæld		2.757.313	281.403
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>18.537.220</u>	<u>16.640.474</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.799.097	4.508.759
Banker		3.965.192	5.486.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.095.421	3.033.118
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.307.013	947.140
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		159.212	0
Anden gæld		6.158.711	5.588.358
Periodeafgrænsningsposter	10	89.884	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.574.530</u>	<u>19.564.174</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.111.750</u>	<u>36.204.648</u>
Passiver i alt		<u>64.520.023</u>	<u>59.923.418</u>
Medarbejderforhold	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	1.400.000	1.416.950	16.659.944	19.476.894
Årets resultat	<u>0</u>	<u>715.192</u>	<u>408.402</u>	<u>1.123.594</u>
Egenkapital 30. september 2020	<u>1.400.000</u>	<u>2.132.142</u>	<u>17.068.346</u>	<u>20.600.488</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		1.123.594	494.180
Reguleringer	15	2.894.189	6.043.557
Ændring i driftskapital	16	<u>3.658.429</u>	<u>(1.888.065)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.676.212	4.649.672
Renteindbetalinger og lignende		435.511	353.950
Renteudbetalinger og lignende		<u>(960.085)</u>	<u>(959.110)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>7.151.638</u>	<u>4.044.512</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(4.011.009)	(3.041.184)
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.649.414)	(8.014.367)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		540.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.275.333</u>	<u>263.050</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(7.845.090)</u>	<u>(10.792.501)</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(2.593.007)	(1.941.385)
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(5.080.727)	(4.998.537)
Optagelse af langfristet gæld		<u>8.339.212</u>	<u>13.710.820</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>665.478</u>	<u>6.770.898</u>
Ændring i likvider		(27.974)	22.909
Likvider 1. oktober 2019		<u>48.864</u>	<u>25.955</u>
Likvider 30. september 2020		<u>20.890</u>	<u>48.864</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>20.890</u>	<u>48.864</u>
Likvider 30. september 2020		<u>20.890</u>	<u>48.864</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	407.801	339.051
Andre finansielle indtægter	237	8.276
Vautakursgevinster	27.473	6.623
	<u>435.511</u>	<u>353.950</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.531	0
Andre finansielle omkostninger	1.054.275	898.914
Valutakurstab	48.491	60.196
	<u>1.119.297</u>	<u>959.110</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(334.992)	0
Årets udskudte skat	565.908	177.474
	<u>230.916</u>	<u>177.474</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
4 Resultatdisponering		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	715.192	805.700
Overført resultat	408.402	(311.520)
	<u>1.123.594</u>	<u>494.180</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris 1. oktober 2019	8.764.814	1.172.333	599.837
Tilgang i årets løb	1.877.330	0	2.133.679
Afgang i årets løb	(540.000)	0	0
Kostpris 30. september 2020	<u>10.102.144</u>	<u>1.172.333</u>	<u>2.733.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	4.373.448	711.012	0
Årets afskrivninger	895.744	62.200	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(108.000)	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>5.161.192</u>	<u>773.212</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>4.940.952</u>	<u>399.121</u>	<u>2.733.516</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling af DigiMarc til brug for lagring af informationer i strekkoder.

De aktiverede udviklingsomkostninger består i al væsentlighed af gager til egne medarbejdere. Det forventes, at de fremtidige avancer overstiger den regnskabsmæssige værdi af aktiverede udviklingsprojekter.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019	49.823.064	8.502.764	978.384
Tilgang i årets løb	6.529.083	800.114	320.217
Afgang i årets løb	(2.970.889)	(304.454)	0
Kostpris 30. september 2020	<u>53.381.258</u>	<u>8.998.424</u>	<u>1.298.601</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2019	23.040.880	6.339.398	176.398
Årets afskrivninger	2.890.404	482.766	119.315
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(582.862)</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. september 2020	<u>25.931.284</u>	<u>6.239.302</u>	<u>295.713</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>27.449.974</u>	<u>2.759.122</u>	<u>1.002.888</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>15.275.397</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	4.241.877	4.064.652
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	565.908	177.225
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	<u>4.807.785</u>	<u>4.241.877</u>
Immaterielle anlægsaktiver	1.717.549	1.063.906
Materielle anlægsaktiver	6.608.883	6.345.724
Leasingforpligtelse	(3.367.658)	(3.249.489)
Avance igangværende arbejder	207.236	196.389
Tilskud	(19.774)	0
Skattemæssigt underskud	(495.748)	(114.653)
	<u>4.807.785</u>	<u>4.241.877</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	6.097.424	5.271.468	1.073.856	0
Leasingforpligtelser	14.770.406	15.307.536	3.725.241	1.471.712
Anden gæld	281.403	2.757.313	0	0
	<u>21.149.233</u>	<u>23.336.317</u>	<u>4.799.097</u>	<u>1.471.712</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende aktiverede omkostninger, som indtægtsføres i takt med afskrivningerne.

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
11 Medarbejderforhold		
Personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	25.271.513	25.515.085
Distributionsomkostninger	2.392.053	1.651.386
Administrationsomkostninger	<u>2.842.421</u>	<u>3.761.101</u>
	<u>30.505.987</u>	<u>30.927.572</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>55</u>	<u>58</u>
Lønninger til ledelsen udgør 2.048 t.kr.		

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HL-Solutions ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor der for uopsigelsesperioderne pr. 30. september 2020, påhviler selskabet en forpligtelse på 741 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontraktlige forpligtelser på i alt 10.046 t.kr. i uopsigelsesperioden.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I produktionsanlæg og maskiner indgår leasede maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 15.260 t.kr. Restgælden på leasingkontrakterne udgør 15.308 t.kr. pr. 30. september 2020. Leasinggiver har ejendomsretten.

Selskabet har udstedt skadeløsbreve på 12.000 t.kr. til Nykredit Leasing A/S med pant i specifikke maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 2.485 t.kr. samt udstedt løseparentebreve til Frøs Sparekasse på 3.774 t.kr. med pant i specifikke maskiner.

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Frøs Sparekasse på 11.000 t.kr. med sikkerhed i varelager, simple fordringer, goodwill, driftsmidler mv.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med Frøs Sparekasse er deponeret ejerpantebrev på 2.000 t.kr. med pant i diverse driftsmidler.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

HL-Solutions ApS

Transaktioner

HL-Repro A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Husleje til søsterselskab HL-Ejendomme ApS, 2.220 t.kr.. Lejeaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Administrations fee fra søsterselskab HL-Ejendomme ApS, 750 t.kr.

Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder, 408 t.kr.

Renteomkostning til tilknyttede virksomheder, 17 t.kr.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, 9.373 t.kr.

Gæld til tilknyttede virksomheder, 1.307 t.kr.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

HL-Solutions ApS

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(435.511)	(353.950)
Finansielle omkostninger	1.119.297	959.110
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.759.577	3.621.898
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	122.042	0
Aktiebaseret vederlæggelse	(1.902.132)	1.639.325
Skat af årets resultat	230.916	177.474
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>(300)</u>
	<u>2.894.189</u>	<u>6.043.557</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	445.704	(1.325.586)
Ændring i tilgodehavender	1.490.185	(1.348.540)
Ændring i leverandører m.v.	<u>1.722.540</u>	<u>786.061</u>
	<u>3.658.429</u>	<u>(1.888.065)</u>